
POKYNY 

2. A 3. ZÁVOD LIGY VYSOČINY JARO 
 

 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub Chotěboř, z.s. 

Centrum: Areál ZŠ a MŠ, Sobíňov  

Datum:   9. 4. 2022 

Prezentace: V centru závodu 8:30-9:15 a dále pak od 13:00 do 13:45. 

Změny a dohlášky je možné zasílat na email prihlasky@skchotebor.cz nebo 
prostřednictvím SMS na 732374793 i v den závodu. Vyčkejte prosím na potvrzení. 
Dohlášky do kategorií mimo HDR a P možné pouze omezeně dle počtu map. 

Příjezd a parkování: Jediný možný příjezd do obce Sobíňov je ze směru od Ždírce nad Doubravou 
(průjezd Bílkem od Chotěboře je zavřený). Parkování bude za obcí Sobíňov 
směrem na Bílek, prosím dbejte pokynů pořadatelů. Vzdálenost z parkoviště do 
1000 m v závislosti na počasí. Parkovné se nevybírá. 

 Z parkoviště na shromaždiště povedou zelené fáborky. 

Kategorie: Dle soutěžního řádu Oblasti Vysočina 

 D10, D10N, D12, D14, D16, D18, D21C, D21D, D35, D45, D55, D65 
H10, H10N, H12, H14, H16, H18, H20, H21C, H21D, H35, H45, H55, H65, H70 
HDR, P – Závodníci kategorií HDR a P startují v libovolném čase, nejdéle však do 
startu posledního závodníka ostatních kategorií, na startu razí startovní kontrolu. 
Kategorie H20 je sloučena s kategorií H21C.  

 Tratě H10N, D10N, HDR jsou značené červeno-bílými fáborky.  

Časy vítězů:  Dle směrných časů Soutěžního řádu Oblasti Vysočina 

Způsob ražení: Pro všechny kategorie elektronický systém ražení SportIdent; jeden SI čip nesmí 
být v závodě použit vícekrát. Kontroly budou nastaveny pro bezkontaktní způsob 
ražení. Upozornění – cílová jednotka pro dopolední sprint bude nastavena pouze 
pro kontaktní způsob ražení! 

 Závodník je povinen v prvním koridoru před startem provést vymazání čipu, ve 
druhém koridoru kontrolu mazání (celkem před startem 3 koridory). Ve třetím 
koridoru bude jednotka pro test čipů SIAC. 

V případě poruchy jednotky SI je závodník povinen označit průchod kontrolou 
oražením kleštěmi do vyhrazených políček na mapě. Mapu s náhradním ražením 
je povinen v cíli předat ke kontrole. Na pozdější protesty nebude brán zřetel. 
Závodník je povinen vyčíst svůj čip i v případě, že závod nedokončí. 

Prosíme o vyčtení čipu co nejdříve po doběhu závodníka kvůli urychlení vyhlášení. 

Půjčovné čipu:  Bude možné si vypůjčit čip pro kontaktní ražení, cena na jeden závod 40 Kč. 

https://mapy.cz/s/kuganacuha


Protesty: Případné protesty proti startovním listinám či výsledkům zasílejte na e-mailovou 
ob@skchotebor.cz adresu; protesty v průběhu závodu předkládejte hlavnímu 
rozhodčímu s vkladem 200,- Kč. 

Shromaždiště: Dostatečný prostor pro postavení oddílových stanů, možnost využití venkovního 
altánu. WC v budově, vstup do budovy v botech bez hřebů. Mytí velmi omezeně.  

Občerstvení: Ve školní jídelně se budou vydávat teplá jídla. Na výběr budou dvě polévky – vývar 
a gulášová, dále přírodní kuřecí plátek s rýží a kuřecí řízek s bramborem. Ochutnat 
můžete i párky z místního řeznictví. V nabídce budou dále i teplé nápoje, buchty, 
pivo a limo. 

 Po závodě bude k dispozici šťáva na shromaždišti. 

První pomoc: Na shromaždišti bude možné ošetřit akutní případy. Nejbližší nemocnice je 
v Havlíčkově Brodě. 

Kontakt:   Další informace na emailu prihlasky@skchotebor.cz  

 

Ochrana osobních údajů a fotografování 

Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, propagaci OB atd. 
V souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou 
být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, zejména z vyhlášení 
výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 
tuto skutečnost fotografovi. 

 

 

2. závod Ligy Vysočiny – Mistrovství oblasti Vysočina ve sprintu 

 

Druh závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců ve sprintu s pevným pořadím kontrol a 
intervalovým startem 

Upozornění: Doprovod HDR si musí nejdříve oběhnout svou trať než absolvuje trať HDR.  

 Cílová jednotka bude nastavena pouze pro KONTAKTNÍ způsob ražení! 

Start:   00 = 10:00, intervalový 

Vzdálenosti: centrum – start 300 m, značeno modrobílými fáborky 
   centrum – cíl 1100 m, značeno červenými fáborky 
    
Mapa: Sobíňov, 1 : 4 000, e = 2 m 
 Mapovali: Alena Voborníková a Jan Picek, stav 4/2022, mapový klíč 

ISSprOM 2019-2 
 Mapy budou vodovzdorně upraveny.  
Mapy nebudou v cíli vybírány, prosíme o dodržování fair play. 

 

mailto:ob@skchotebor.cz
mailto:prihlasky@skchotebor.cz


Zvláštní mapové symboly: cedule, prolézačka, pilíř 
 

 
 

Popisy:   Budou k dispozici k odebrání na shromaždišti i na mapě. 

Terén: Městská zástavba, částečně svažitý terén. 

Časový limit: 40 minut 

Zakázané prostory: Celá obec Sobíňov na sever od železniční trati.  

Výsledky: Vyvěšovány průběžně v centru. Dostupné online zde. QR kód: 

Vyhlášení výsledků: Přibližně ve 13:00. Vyhlášeny budou všechny děti z kategorie HDR, první tři 
závodníci z oddílů spadajících do oblasti Vysočina v kategoriích HD10, HD10N, 
HD12, HD14, HD16, HD18, HD20 (závodníci do 20ti let včetně z kategorie HD21C), 
HD21C. Dále budou vyhlášeni všichni vítězové veteránských kategorií. 

Funkcionáři: ředitelka závodu – Eva Voborníková R3 
 hlavní rozhodčí – Karel Šťastný R3 
 stavitelka tratí – Alena Voborníková R3 

Návrh jury: Daniela Nechanická – OSN, Jiří Parkan – SJH, Petr Gregor - RUZ 

 

 

 

 

 

 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=22079&lang=sv


3. závod Ligy Vysočiny - Krátká trať 

 

Druh závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a 
intervalovým startem 

Upozornění: V lese probíhá těžba. V terénu můžete nalézt nové paseky, světliny nebo průseky. 
Tam, kde se velmi špatně překonávají klády nebo spadlé stromy, jsou v mapě 
zelené šrafy (značka 407.0 nebo 409.0). Poslední revize mapy proběhla 3. dubna 
2022.  

Tratě se často kříží, dávejte si pozor na správná čísla kontrol. 

Start:   00 = 14:30, intervalový 

Vzdálenosti:  centrum – start 850 m, cesta na start nevede kolem cíle 
   centrum – cíl 400 m 
    
Mapa: Bílecký les 

1 : 10 000, e = 5 m pro kategorie DH16—DH21C, DH21D 
1 : 7 500, e = 5 m pro ostatní kategorie 
Mapoval: Jan Picek, stav 4/2022, mapový klíč ISOM 2017-2 
Mapy budou vodovzdorně upraveny. 
Nejsou mapovány vývraty z důvodu velkého výskytu polomů. 
Mapy nebudou v cíli vybírány, prosíme o dodržování fair play. 
 
Zvláštní mapové symboly: 

 
 

Popisy:   Budou k dispozici k odebrání na shromaždišti i na mapě. 

Terén: Typický vysočinský, porostově rozmanitý, s občasnými skalními útvary 

Časový limit: 90 minut  

Výsledky: Vyvěšovány průběžně v centru. Dostupné online zde. QR kód: 

 

Vyhlášení výsledků: Přibližně v 17:30, případně dříve. Vyhlášeny budou všechny děti z kategorie HDR 
a první tři závodníci HD10, HD10N, HD12, HD14 a HD21C. 

 

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=22080&lang=sv


Funkcionáři: ředitelka závodu – Eva Voborníková R3 
 hlavní rozhodčí – Josef Sabol R3 
 stavitel tratí – Jan Picek R1 

Jury:   Gregor Martin – DKP, Krejsa Martin – CHT, Fencíková Vladislava – JHB 

 

 

 

Děkujeme za podporu při pořádání závodů ZŠ a MŠ v Sobíňově, obci Sobíňov, Lesům ČR, městu Chotěboř, 
obci Nová Ves u Chotěboře a dalším partnerům. 

 

 

 

 


	2. a 3. závod Ligy Vysočiny JARO

